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Svar på skrivelse om att utreda förutsättningarna 
för en skridskohall vid Spånga IP 
 

Svar på skrivelse från Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) 
Hanna Wistrand (L) och Mikael Peterson (C) 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

Idrottsnämndens beslutar att godkänna och överlämna 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
I skrivelsen föreslås att Stockholms stad utreder möjligheten att 
etablera en skridskohall vid Spånga IP, med hänvisning till brist på 
istider och ett starkt lokalt föreningsliv. 
 
Förvaltningen konstaterar att det finns ett övergripande behov av 
fler ishallar i staden som helhet. Samtidigt visar gällande 
planeringsunderlag inte något tydligt underskott av ishallar i 
Järvaområdet, där Spånga ingår. I området finns redan befintlig 
iskapacitet och inga nya ishallar är prioriterade i nuvarande 
planering. 
 
Bedömningen av behovet av ytterligare iskapacitet sker inom ramen 
för förvaltningens kontinuerliga behovsplanering av stadens 
idrottsanläggningar. I denna planering vägs geografisk fördelning, 
befolkningsutveckling, nyttjandegrad och stadens övergripande mål 
om ett jämlikt idrottsutbud samman. 

Bakgrund 
Av stadens långsiktiga planeringsunderlag framgår att det finns ett 
samlat behov av ytterligare ishallar fram till 2034. Samtidigt 
varierar behovet mellan olika stadsdelar. 
 
I Järvaområdet, där Spånga ingår, visar underlagen att tillgången till 
ishallar i nuläget motsvarar beräknat behov utifrån befolkning och 
nyckeltal. Dessa nyckeltal avser standardishallar för ishockey, 
konståkning och allmänhetens åkning. 
 
I västerort som helhet finns ett visst långsiktigt behov av ytterligare 
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kapacitet, men detta är inte preciserat geografiskt. Samtidigt har 
andra delar av staden mer tydliga behov sett till relationen mellan 
befolkning och antal ishallar, vilket är relevant i förhållande till den 
övergripande strategin om ett jämlikt utbud av idrottsanläggningar 
över hela staden. 
 
Behovet av specialiserade ishallar, såsom en skridskohall vilket 
föreslås i skrivelsen, anses vara litet då Gubbängen skridsko- och 
bandyhall uppfyller de behov som finns i staden. 

Ärendet 
I skrivelsen föreslås att staden ska utreda förutsättningarna för att 
uppföra en skridskohall vid Spånga IP. Förslaget motiveras av 
befolkningstillväxt, brist på istider och ett starkt lokalt föreningsliv, 
särskilt i västerort. 
 
Det anges att föreningar har begränsade träningsmöjligheter och att 
en inomhushall skulle skapa bättre och mer långsiktiga 
förutsättningar för barn- och ungdomsverksamhet. Spånga IP lyfts 
fram som en plats med utvecklingspotential, där en skridskohall 
skulle kunna bidra till ökat nyttjande av befintlig idrottsmark samt 
ökad aktivitet och trygghet i området. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av planeringsavdelningen med utgångspunkt i 
stadens långsiktiga planeringsunderlag för idrottsanläggningar. 
I beredningen har särskilt beaktats: 

• Behovsanalyser baserade på befolkningsprognoser och 
nyckeltal. 

• Befintlig anläggningskapacitet i Järva och västerort.  
• Planerade investeringar inom stadens idrottsinfrastruktur.  
• Stadens mål om ett jämlikt och resurseffektivt utbud av 

idrottsanläggningar.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen noterar att de behov som beskrivs i skrivelsen i 
huvudsak är generella för staden och inte nödvändigtvis unika för 
Spånga. Planeringsunderlagen visar inte på något specifikt 
underskott av ishallar i det aktuella området, och det finns redan 
befintliga anläggningar som bidrar till iskapaciteten. 

Förvaltningen delar bedömningen att iskapaciteten i staden i sin 
helhet långsiktigt behöver öka. Samtidigt behöver investeringar i 
nya ishallar ske utifrån en samlad prioritering där områden med 
störst underskott ges företräde. 

Bedömningen av ytterligare iskapacitet i västerort, inklusive Spånga 
IP, sker inom ramen för den ordinarie behovsplaneringen och i 
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relation till stadens samlade investeringsbehov. I nuläget är 
Järvaområdet inte utpekat som ett prioriterat område för nya 
ishallsinvesteringar jämfört med andra delar av staden. 
 
Behovet av ytterligare specialiserade ishallar, såsom en 
skridskohall, bedöms som begränsat eftersom Gubbängens 
skridsko- och bandyhall redan tillgodoser stadens behov. 

Frågan om iskapacitet i västerort kommer fortsatt att följas och 
värderas i den långsiktiga planeringen, tillsammans med övriga 
identifierade behov i staden. 

Avseende Spånga IP bedöms idrottsplatsen kunna utvecklas med 
fler funktioner, och förvaltningen kommer fortsatt att utreda 
behoven för platsen i sin helhet. 

Mot denna bakgrund föreslår förvaltningen att skrivelsen anses 
besvarad. 
 
 

 
Marina Högland  Sophie Dahlberg 
Idrottsdirektör  Avdelningschef 
Idrottsförvaltningen  Idrottsförvaltningen 
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